
 

PREFEITURA
MUNICIPAL DE 

n1 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.09.24.2 - SRP 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.09.24.2 - SR.P. Julgamento: Menor 
Preço por Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais Contratações para Aquisições de Gás GLP e botijões, destinados a Secretaria de 
Educação do Município de Horizonte/CE, (com ampla participação e cota exclusiva à ME e 
EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência. O prazo de cadastramento 
das Cartas Propostas será até às 13h50min (horário de Brasília) do dia 16 de Outubro de 2019, 
com abertura para análise das propostas às 14h50min (horário de Brasília) do dia 16 de Outubro 
de 2019 e Sessão de Disputa de Lances às 15h00min (horário de Brasília)  do dia 16 de Outubro de 
2019. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
www.horizonte.ce.gov.br  e www.tçv.çe.govJr a partir da data desta publicação. Informações: 
Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 02 de Outubro de 2019 - Rosilándia Ribeiro da 
Silva e Pregoeira. 

8 SER PUBLICADO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2019, 
NOS VÉICULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH 
- Sítio da P?vl}I: wwwiiorizonte.ce.gov.br  

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br  
- Sítio da Bolsa de Mercadorias: www.bbmnetlkitacoes.com.br  

Diário Oficial da União: DOE 
Diário Oficial da União: DOU 

coMissÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente Cadeia Branco, n 5100- Centro- CEP: 62.880.060 
Horizonte - CE 
Fone: (85) 3336.1434 



Horizonte/CE, 03 de Outubro de 2019. 

Maria VeIsia Nogueira Lopes 
Secretária de Planejamento e Administração 

e 

 

PREFEITURA 
MuNicipAl. DE 
HORIZONTE 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 2019.09.24.2- SRP, que tem como obeto a Seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para 
Aquisições de Gás GLP e botijões, destinados a Secretaria de Educação do Municipio 
de Horizonte/CE, (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. 

Afixado na data de 03 de Outubro de 2019, co-"orme estabeece a 
legislação em vigor. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçâo 3 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DC UCITAÇAO 
PREGÃO PRUVICIAL Nt 33/2019.02 

O Prflo,ko da PN{cltin dl MIQiladi lona piblco pata conliccinercu duo 
lntere,,.dos 400 no próxima dia IS 40 ottulro oe 201% ás lobOonin, rã Seda da 
Comls*o de Liot;ç50 silo 4 A'. 035 A0lO dos Santos. na 1343. no Centro denta Cidade. 
estará ir,a,iøo  tkflaçSç cum o £fllnIe objeto: aqtidi3o de 01 (umi VUO. 04n1. 
2019/2039, cc' branca. blconbuflh,l. 5 Intatos, A poitas. cintio n'mIa0, nctonno de 
I.Dcc com ar cordicorado e dkeço I'drã&ico para a Secretaria do Tratalho e 
DCWIWOSWTonLO Social do Msnclpo de amontoa. o ;ua' e,cor:rs-s* na frmtep'a na Sede 
da CPL, localisada ,o endereço actua. no Forãr.a de 3hW.:n ás :2n00'rin e no ilte do 
Tflbjr.$ do Cansas 6' Estado do Coará, no enos'.ço: nsnidpçitcecPgtvbelcrbcoei 

Ansontada - CI. 2 de outubro de 2019. 
CLINALDO OUTRA 

RESULTADO DE JULGM,48NT0 
TOMADA DE PREÇOS Na21/2*59.04 

A conioUo de Uciac20 da Pro'elttsra de A-noitada. dwslea o Resultado dc 
Juanaeno da Aberlwa das Prtpostaa de Preço, recerrnte 1 Tomada do Pioi a' 
022/2059.04. oul trata da sornuituçio de siprna para execaçta dai 10r40o5 de relorma 
da A-C. de Ralo 1 e Setor de Ur*ncla do Hospital, Msterilidade tSr. Rotsno R,mero 
de Rarres na Sede do Munidpso de An'orlada, liexanto: Civ is ConstruçSca Uda ME. no 
valor globai co RS 702.02541 duzentos e dcie mc, chie e onrs, ma s r orle Cerflso4 
neindo declaram ycncodo* do cenam,. A para' da data deixa potlicaclo. 'lia aborto o 
prazo de rcjtso pieviato no ad. 209. rosa 1, alh'ea 'b' da te: rt 3410/33. 

AmortedaCE, ide uutuleo de 2019. 
(LINAIDO Duí4A 
Pa Ccrrls*o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAI. 

EXTRAIO DI CONTRATO 

espécie-  ContaTo ti' 1019.01.21,01. 0rse,. PIIj2O ercoerciol til 09003!2011.PQ. 
Contratante: Secietarta de lducoçlo, CaIEna e øespoitO. Car,lado: M.P rnnw 
Ccasiruçôes- ME. Objeto: presta(30 de wtnços de transoode escolar dos alince co EnsIno 
Mtno e EnsIno Fundannenlal do Mun'clplo de Chiiv,l . CE. teor Tora' 3$ 92228400. 
Donaçane ceç.menl*tas, 0? 12362 0054 7037:0902 12363 X14 2046 e 0903 17341 
0025 2.049. tiemerto de Despesa: 3.290.39.00. som. dc fte,urso: 1125O32: 
11230000W. 211300W0). V.jêrcia: Até 24/01/2020. Dela da Ansinatera: 24/01/1019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EXTRATO 01 TERMO ADITIVO 

Lsptrt: Segundo Atraso ao Contrato n 2015.03.25 1. Tcniada de p.'tços n' 2018.01.It1. 
cujo obeEk'o é A: canfl4930 dos srslços dc encersalla pera 1' etapa . reflrne da 
ttitT,fl rodaéfri, W,ISA.' R0flJ do mjriciçio de Cnto/CI otjell,t pi,tnttar pai mas OU 
(oito) meses o DOTO de sieic4 contratual . Contrataste: Secretita Municoal de 
tnIr.pigrusu.a . Cont'oudo-  FW CONSTRUÇÓtS 1 IMPRCCNOIMENTOS UDA-ME . 
d dinçlo: oté 21 de maio te 2023 - AtIna pelo contratado: fleMcn Beata da fla 
Moina nele contratante: C,Oos Mdson Parva MallrMc, 

AVISO DE ANULAÇÃO 
COIICORRtNCIA alt 2019.08.26.1 

A ranlosSo peiraaer.le de Iiálaçao da arateituta enunlcpal dc Cralo-CE 
narrar-a aos inlenessadas que o processa llcftatd.io na moda dde cçntotrlrcla ti' 
2029.09.16.1. tendo c0uo objeto: Coitrataclo 405 te.iç,s de 0141a1'aia pala 
raslrtilntaçaa estáTica em ds.wsat rias da W. da niaraciplo de cratafcC. através do 
contrato do topass, A' 30056/2018/n.nlstérlo das cidades/caIxa ecarbin.ca federal. Doe 
ator,ecrsa às 08h30 no dia 04/10/2019, esta a-mIada. Molho: A i'5o exlllftidl da 141 - 
laudo de apronçu os erQr.hari,. rnitdô pala caies toleõen,5'rdel aI. Macien 

lsøomtaç&s através do telefoto 8$1352E  9610 4-ar, C€ntoi,in ás 1410 lotar horãzio 
locall. 

Ciato-CE. 1' der onstubsu dc 2019. 
VAlERIA 00 CARMO MOURA 

Presidefre da Conilsao 

AVISO DE LIdAÇÃO 
ntciO PRESENCIAL Md 2019.09.2t 

A ptetoaln dc Murk.lplo de Crata/CC torna rojbáco para tõrh.Mteit2 dos 
íntet,saedoa q^ nesta dia IS da outubro de 2039 as Oatløm,. la Soda do Conhsujo de 
tittaçôex localicada no t.a%o :llio Saraiva. Tfn. Bairro Centro . trato/tE, estará 'calilando 
seasal paa rperbilr.ento e abertura dos envelopes CC., docwt*ilos co I.abllltátao e 
050901t5n de vetas pua,  o objeto: SeAeçso de meivr proposta para reltstro dt preços 
suarda fulutai e sentias cantrataçôca da seniços para cosnrecçlo de MO 10 
or.opédlcos e ott,dãnLcos para atendet a centro te es,ecfldads odontológicas- ao. 
de iteresto da çeoataria de r,adoe do Inaisclelu de CratøfC(. O eu t81  e CCLI arejos 
enco,Itprne dispoi*s no endereço acm, das cetcomn is 14IO2r.In su através °° 
ame: **ta.tce.ce.jotb' 

Cralo.CE. 2 de outubro de 2039. 
VALÉRIA 5iØ  CARMO MOURA 

RESULTADO DC NASIUTACÃO 
COnCORRCNCTA fie 201900.09.1 

Objeto: Cortestaçlo dos se's-ços de ordenharia para ctnicrseçâo do sintenie viéflo 
urbaro. retal e caiais de drenegeni no rnwnk(OlQ dc Csato!CE. A co111s42 ee'-n', sente 

da licitaçio da Pw.t torna pqabTca pata fins de iritinaçio e ccnhecinnentc dos 

Interessados. o resultado do julgansento da fase de hahl.,aç;o. tnpre,as Habitada,: 

W(RTON ENGENHARIA, A ARQUITETURA LTDA. mcliii na CNPJ 11,743010/0002-33; 
lONAS ItiACIO Or UMA MC, insctla no CNP) sob o rt 20.384 300/3001-21: (n'preto 

'nabilidada. UFA CONSTRUÇÕES. (VENTOS E IMPRE(eÚDIMEMT0S EIR(LT. inocinta no 

ceiri sob o n9 15.544.3115/1-25. C. lace do resn.iado referente a IsabIlitaçio das 
empresa, licItar-Tu, fass aboio o prazo recusal de O5(oneo) nt.; 01.1, previsto na alt. 

109. inciso 1, aTinei 't di coa federal nt 0.644/93 e lusas Pót:e'wes. 

corTados O partir da publicoç10 do oreseente .s',o Matares intatriaçãet auras-és cio 

telefone 198135' 1.90W doa 081v30a,n á, 14:00 horas thotério local). 

C,atu-CE. 2 ce ojioblo de 1019. 
VASMIA CIO CALVO MOURA 

Presidente da Conhissio 

O
05, urw'na asa nr.n'.it sn,ne.ntt snitt.se  

ISSN 1677.7069 N' £92. Quinta-leira. 3 de outubro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUS8IO 

AVISO DE LaCItAÇÃO 
PREOAO ELETRÕelICO me'  sti*iøot.ii.oeoi 

A Ptcce,wra Muncipos de ELSébO, rol sua Pregrora aics', toiro pbIco que 
W.4 tapeaste SCÓÇOO na ncdal.dade Prega, ttetrdrsco caio aDjeto é a aqvisçio de 
rqtlpsrTentes e material 'erina'ier,te para as Unidades Basicas das Localidade; do 
amador, Encantada. Ccncu.  Mangabeira. alio 044-ao e nnib-3. destinados a sccrrlario de 
Saúde. com  o inicIo de acolhvrenta das proposta; dia 04 de outubro de 20:9. ,,ertva das 
propostas dia is de oltuoro de 2039. 31 09:00 lona, de itranilio, inici, do vestáo, de 
dttprfla te (retos (a Is de ctejtso de 2039. as LOCO total de  8tejilia.  0 
ser adquIrIdo rIOS endereços eletróraccc ta'ww.licleacoes-e cOZI' ar 
zaitir ca date desta pab cicio.  Mala snrarnaçoes O 
Icitac3oeusebsocogos.c0m. 

Cuaeblo-a. 2 a. osv 
TANtA CAVALcAnIr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FaRTA 

AVISO 
CØNCOARINOA ti' 11/2019 

A Presidente da Ccmun,do Permanente de Uctições da Profnitu 
Çortale.a -Cl CPL torna Público pata contitcrenip dos liolanteo e delrssb 'itrrnsados 
41* C4 data de 34 de ostulro de 2059. is 10, (nectário toca'). lera PROS&GUIMENTO O 
proccdiirento lcltatdrlo referente ao procosso Cotico.4lhcla Psibnco sim 012/2019 e, sus 
sede situada ra Rua do Rosário. Na 77. Cervo. W. Conte. '/13' Rolin . Sobrelojá e 
Terraço. Forntera-Ct Origem: Sectetarla l.It-ildpal da lrifr.aesttt.tuta SEM. Obsto 
Çor.vataç5o de en.presa pata ececurio das obras de tefontaa, e re;ualillcaçio de 04 
(qu.t'o( espaços peSlicos de Tape' cci, orinpo de futebol - Pro4eto Arerirdas. em drrersos 
haras, na Município o. Foruta-CE, o,140rme capecitcado nos anojo, deste Edital. ilpo 
de tidtiç3o Menor Prrco Reme de (vecutio: Empreitada por Preço Visitaria Moios 
lnforin,çôes Tgar par, o reefone 1951 3101-1155 1 C'L 

rorta.e31<E_ Ide oulIro de 2059. 
Gtl7srMlA SAS:NO MACHA0 

AViSO 
PREGÃO ELITRÕNICO M 773/2019 

A Secretaria da SecretarIa do Plare,aTento. Orçamento e Gentio - StPOti ((RI 
CX(RC(CM) lona ptltlice para conl-odnenta Ni nçita,tts e temas Írsce.retsados. oje no 
EDITAL Na 4760 do(a) alui (&: PREGÃO ELEtRÔnICO li' 373/2019, publicado no dia 20 
de sewvyrb'o de 2019. nos anelos de coilunicalpo legal: Dldtio OEcial do Mt.nic,io IDOMI. 
04cm ostical da unilo (OCJ de h 183. Pag, 161. Seçdo 3 e 4mal de Creu eçiu i.clooS. 
orde cct'Te'aln atecuuas, nccko p00 qusaJ 4* ral necessário a pubicaçao de um 
iNFoR%RAIIVO para conhecln.r.to. nos treInos tronos de pvbllcsdad,. Origem Secretaria 
Municipal do Pian,Ianen'to. Orcen.rtne Se-siSo - SEPOG Objeto Cartslcui Objeto desta 
Uçitaçio a Ccntraiaçia de empreso esta a prenraçlo de serviços co cornsultc'ia tcnca 
espaciainzada pra a 0a11,oraç3o do Piar,, Diretor de Segvnnp da '-,rormaçao - P051 da 
frelt!..uqa Municipal de rortaleaa fPM) para elør'dSrteo aos otietwl  estaatõpcot, plano 
te açson e propostas de oatJçles de go-rer-larça contorne especlfcasdes e detaloanncnta 
contdos reste dCcisnrrto. Do tipo: Meno' Pttço. Da Faina de rontclnwnto: Par 
Dorrsd& Mentes ir'on'naçôn cnxontram-se á diso:sçio dos lictaitra e., eta sede 
s.tuata na tua do Rosário, N' 77 Centra. cd. Coe:, Vital icd'. - $O*netca e Terraço. 
9nyt3(&sa.ta ou attavin do Telefoto: (95)  siii i OPOR. 

ron,aresacc. 2 de ojtt.bto de 2019. 
MA*L& O,Wti'eA MAtntADO pualia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LaCTAÇÃO 
PREGÃO PRtSU4CW. N- 

a  PAL,nicoio de C'anla-CP, atraeês de lua ConilsaSo Pda'íTlaneflte de txltaçio 
rosna púalito qie se encontra a c,poslao dos intoro,o.ados  o 14 - tal ia Modalidade Pro5lo 
Presencia' lil  2019.09 76,01 - SRi. sessáo P,tIsca nascida acre o dia 15 de outubro de 
2319. és M. cujo ODjeto é o Repvo de Pteçcs, vsard: Susana, e Eventuais Auislç4es 
de ooar.544t5i'es para alendar a frota de velcalce na sede do Munolpe de Granja Cl - O 
Referido Edital poderá nor adqsrrlda no 5h: ItTp//nnu,icpios tc*.celo-..br/Ilctacoel/. 
contornos 1. 0412015 e na 5 5a da conoalo de Uolaç3o. totalizada ri Preça da Mam). 
/ht centio. Granja-a. Pordilo de 081' ai 12h. 

Grinia-CE, 2 de ostuaro de 2019. 
O5E MAURiOO MAGAWA}S sOis aR 

Presidente da Coneslo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIASA 00 NORTE 

AVISO 01 HOMOlOGAÇÃO E ADJUDiCAÇÃO 
TORRADA DE PREÇOS la' 03,07,19'0IIP 

A Srcretaoia de hsTfraetrontwa e Serviços Púbicos. eo. mimado de ter 
$.cret3,az  faz  pjb:sçar o te'nro de elCMOtOGAÇAO/AOJL'OICAÇAO dc processo acima. 
Coleto: Cortrmraçio doa ,e'mlços de engenharia teta destnado a pavtinwnsç5o em pedra 
tosca, drenagem suoeelclal. co,n:n,çlo de pastoso' e sir41iJaç3o de tuas na sede do 
Muisiclplo te Gtaracaba do idorte/CI. Conearne e-T P.t 1013369-13/413. Vem tornar 
pabsca au. dc. HOMOLOGADO/ADJUDICADO O ,roccsoo eI, 2*/05/1019 a ator da 
E-npresa: se.MARnegs cosisenurons & EMPRCCNDIMrVToS EIR(tt-M( - CTIPI PaI 

22.111.925/OXI'BG tonto Valor Global P4 809.833.17 lOitocentoi c4. Mil  Oitocentos 
Ti 'ata e Sai, Reais e Oe,estnte Certa'aog 

Gasrec-aba do Norte-CO. 2 de óiscub.o de 2019. 
tAIS W10 CRUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LIciTAÇÃO 
PReGÃo banco na 2019.09142. ISP 

P.erlo rlatrdnloo Na 201909,21.2 - SR, lulgainrento: -Mer-at Preço par Lote. Objeto: 
Sedeçio se rei-ao' arcçaacta ,ara Re3itrto de Preços visando I.atu'as . obo'ntua,a 
contrataçôat pata aqtisitõol de Gás CLP e banidos, oeatinadot a Secretaria te tejcoçlo 
do Misnicípo de ItoriJdnl0.'C(. Teor, .a'pea paniooaç4o e cota exekransa a ME e 
coeisona ep.drct..OR.t ccritdas no Terma di Referincla.

- - 

O atam da cadasTrarremto das Canas Prtootau reto ate ba :3h50m:n  tl.o'-Ano 
de etanOl,) do dia IS de outtors de 7019, tom abertura pera andante  das propensa ss 
lirisOrri. Iborário de arasatia) do dia IS de Outidro de 2019 e Sessão de Di,outa de 
tances às 5hC0min thordrio de sr,;hlia do dia 33 de Outubro de 2019 O edital pederá 
se, adtusrado nas endereços eret,6nc04 aww.bbn,eiticitacoc, 3010v ti. 
,aw.nensanue,tegcssbr e wwwtn..raov.b a partir da data desta pjb0e030 
Intimações: Na sede da Canls500 Pernarente de Pre5ao. na Ar r-resi&rte Castelo 
Branco, nu sito. Centro, Ho,sorte/a ou fome 135)3336.1434 

I'odaoslte -CC. 2 de cesttbro de 2019. 
RoS,tANDIA RIBEIRO DA SILVA 

'telsodisa 

CP 
,,rF,a,iii-icnour,q a. Ore., roan.., &s-i.r.- causei - 


